
ADFORS Basket Litomyšl

1/1 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Dvě suverénní ligové výhry našich mladších žáků

V dalších ligových zápasech žáků U14 jsme hostili Josefov a Vysokou nad Labem. Na palubovkách soupeřů jsme
podali mírně rozpačité výkony, přestože jsme oba duely vyhráli. Především v Josefově jsme se dost trápili a
rozhodli o našem vítězství až ve druhém poločase.

 

16.11.2019 ADFORS Basket Litomyšl - TJ Sokol Jaroměř-
Josefov 99:57 (28:10 55:22 77:45)
Šimon Vašek - 24, Ondřej Vomáčka - 22, Kryštof Grujbár - 21, Milan Tobiška - 10, Jonáš Brýdl - 8,
Adam Jozek - 6, Ondřej Bílek - 4, Matěj Hanuš - 4, Michal Broulík - 0, Lukáš Pavliš - 0

 

Již od prvních minut bylo jasné, kdo dnes bude udávat tempo hry. V obraně jsme měli občas okénka, ale v útoku
jsme se prosazovali poměrně lehce a soupeř nekladl pod vlastním košem příliš velký odpor. První čtvrtinu jsme
vyhráli 28:10, tu druhou 27:12 a tak v byl stav v poločase 55:22 a bylo rozhodnuto o vítězi. Možná pod tímto
dojmem jsme ve třetí desetiminutovce úplně přestali bránit a soupeř tuto periodu dokonce vyhrál 23:22.
Závěrečná čtvrtina byla opět ale v naší režii a v poklidu jsme si došli pro vysoké vítězství.

 

17.11.2019 ADFORS Basket Litomyšl - BK NAPOS Vysoká n. L.
 112:30 (13:12 63:14 78:24)
Ondřej Vomáčka - 23, Jonáš Brýdl - 18, Šimon Vašek - 15, Kryštof Grujbár - 14, Ondřej Bílek - 10,
Michal Broulík - 10, Matěj Hanuš - 10, Milan Tobiška - 9, Adam Jozek - 3, Lukáš Pavliš - 0

 

V neděli jsme hostili outsidera soutěže z Vysoké nad Labem a cokoliv jiného než vysoká výhra by asi bylo
velkým překvapením. Naše sestava má navrch fyzicky i technicky a to se také projevilo. Do první čtvrtiny jsme
nastoupili defacto s hráči z lavičky, kteří tak museli nést odpovědnost za naše útoky a nespoléhat se na své
zdatnější spoluhráče. V obraně to nebylo tak zlé, ale v útoku to dost vázlo a občas jsme vystřelili z opravdu
nepřipravených pozic. Pro kluky to však byly cenné minuty, kdy museli hrát a sami tvořit. Nicméně úvodní
periodu jsme vyhráli 13:12. Do druhé části jsme poslali zbývající pětici, což v daném střídání znamenalo téměř
to nejsilnější co máme. No a to byl opravdu uragán. Kluci výborně bránili a často brali soupeřům míče ještě na
jejich polovině a v útoku to bylo především o rychlém přechodu, kdy jsme většinou zakončovali sami na koš.
Tuto desetiminutovku jsme vyhráli 50:2. Ve druhém poločase pokračovala naše převaha a k radosti všech
diváků (tedy až na Frantu :-) stý bod vstřelil, stejně jako proti Hradci, Ondra Bílek. Velmi pozitivní je rozložení
košů mezi naše střelce, když hned 7 hráčů zaznamenalo dvojciferný počet bodů.

18.11.2019 Martin Šorf

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

